
Copia  

  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
UFFICIO DEMANIO 

 
       Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                 SI     NO  
Reg. Area n. 228…….  del 18.09.2019…………. 
 

DETERMINAZIONE  N.479 del   19.09.2019 
 
OGGETTO  

Liquidazione spese per lavori di sistemazione e profilatura della spiaggia dit-
ta Costruzioni Generali Marrazzo S.r.l.Unipersonale. 
 

 

Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

- il CUP dell’intervento in oggetto è:  F06jl7000880002  

- il CIG dell’intervento in oggetto è:  ZDF1FA08BB 

- ogni anno il Comune provvede ad effettuare  un intervento di  pulizia ordinaria e straordinaria 

dell’intero litorale per una migliore fruibilità delle coste dal punto di  vista  igienico – sanitario e turi-

stico; 

- l’intervento è stato effettuato utilizzando il contributo che ogni anno la Regione  assegna ai comuni 

costieri e a quelli segnalati dalla bandiera blu; 

- il Comune organizza suddetto intervento di pulizia spiaggia con una prima fase di profilatura e siste-

mazione con l’ausilio di mezzi meccanici e una seconda fase di pulitura e rastrellatura manuale; 

-  visto lo stato dei luoghi, con la necessità rimuovere alcuni cumuli di sabbia formatosi da interventi 

precedenti di profilatura, o di  riutilizzare la parte idonea, venivano contattate le ditte dotate di idonei 

mezzi meccanici, ruspe camion e pale meccaniche . alle quali affidare la profilatura, la sistemazione 

dell’arenile suddiviso in tratti; 

- con determina n. 407 del 28.08.2017 è stato assunto relativo impegno spesa; 

- la ditta che hanno dato disponibilità nell’esecuzione dei lavori è la ditta  Generali Marrazzo S.R.L 

Unipersonale , che ha eseguito lavori di  manutenzione e profilatura di alcuni tratti di spiaggia; 

- la stessa ha presentato fattura n.01     del 05.09.2017 di € 6.710,00 compresa iva al 22%. 

Visto il T.U.E.L.  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con D.lgs. n. 267/2000; 

- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

- Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’area economico finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 

- Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 

sull’affidamento lavori, forniture e servizi in economia;  

Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1,   comma 41, 

della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale,   relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto; 

 Visti gli artt. 183 e 184 del  d.Lgs 267/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

Visti lo Statuto e i regolamenti comunali; 



tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

             La  narrativa che procede, interamente confermata forma parte  integrante della presente: 

1- Di liquidare a favore della ditta Generali Marrazzo S.R.L Unipersonale la somma di € 5.500,00 

oltre Iva € 1.210,00 (soggetta a split payment) per complessivi € 6.710,00, di cui alla fattura n. 

01 del 05/09/2017, con accredito a mezzo di bonifico bancario il cui codice IBAN è riportato 

nella predetta fattura, che si allega in copia; 

2- di imputare la spesa sul capitolo  1630  del bilancio 2019/21 corrente esercizio finanziario;  

3- di trasmettere il presente atto di liquidazione al responsabile del servizio finanziario dell’Ente, 

per la procedure di contabilità e riscontri amministrazioni, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 

184 del D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

4- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, per 

la durata di giorni 15 dalla data di esecutività e sul sito web per gli adempimenti di cui al  D.lgs 

33/2013; 

 

                          Il resp. Area Tecnica 

                                                               f.to  Ing. Giuseppe Marino 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
 
(Determinazione  N._____ del ___________) Liquidazione spese per lavori di sistemazione e profilatura della spiaggia 
ditta Costruzioni Generali Marrazzo S.R.L. Unipersonale. 
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 
Importo da 
liquidare 

Missione Programma Titolo Macro Ag-
gregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto Fi-
nanziario 

Registrato 
impegno n° 

€. 

6.710,00 
09 02 1 03 2019/21 1630 2019  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Data   
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                            f.to    dr. Nicodemo Tavernese 
 

                                                                                                      ______________________ 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
19.09.2019.- 

 
                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 

                                                                                         FTO (Silvana Bruni) 
 

                                                                                          _______________________ 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
19/09/2019 al N 971 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modifica-
zioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi 
(comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

                                                                                           L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                        f.to  (Francesco Valente) 

 
                                                                                                                  ________________   


